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Urządzenie do sygnalizacji dźwiękowo-optycznej
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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest urządze¬
nie do sygnalizacji dźwiękowo-optycznej, zaopatrzo¬
ne w dźwigniowy mechanizm wyzwalający, który
służy do równoczesnego zamykania obwodu zespo¬
łu elektrycznego sygnalizacji optycznej oraz do
uruchamiania mechanicznego zespołu, dźwiękowego.

Znane dotychczas urządzenia do równoczesnej
sygnalizacji optycznej i dźwiękowej są urządzenia¬
mi typu elektrycznego działającymi w ten sposób,
że mechanizm wyzwalający na przykład w postaci
przekaźnika, powoduje równoczesne zamknięcie
obwodu zespołu sygnalizacji optycznej oraz elek¬
trycznego zespołu sygnalizacji dźwiękowej na przy¬
kład dzwonka elektrycznego, syreny itp. Zasadniczą
wadą tych urządzeń jest ich zawodność w przy¬
padku przerwania dopływu prądu.

Powyższą wadę usuwa urządzenie sygnalizacji
optyczno-dźwiękowej według wynalazku dzięki
temu, że jest zaopatrzone w elektryczny sygnaliza¬
tor optyczny oraz w mechaniczny sygnalizator
dźwiękowy, sterowane za pomocą jednego urządze¬
nia wyzwalającego, przy czym w przypadku prze¬
rwania dopływu prądu urządzenie wydaje sygnały
dźwiękowe.

Wynalazek jest w przykładowym rozwiązaniu
uwidoczniony na rysunku, przedstawiającym sche¬
matycznie urządzenie do sygnalizacji dźwiękowo-
-optycznej, w widoku z góry po zdjęciu osłony.

Urządzenie według wynalazku przedstawione na
rysunku składa się z zespołu sygnalizacji optycznej,
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zespołu sygnalizacji dźwiękowej oraz z mechani¬
zmu wyzwalającego.

Elektryczny zespół sygnalizacji optycznej składa
się ze źródła prądu 1, na przykład ogniwa lub aku¬
mulatora, lampy sygnalizacyjnej 2 oraz z normal¬
nie wyłączonego -włącznika, złożonego ze styku sta¬
łego 3 i przesuwnego styku ruchomego 4, zaopa¬
trzonego w sprężynę 5 powodującą rozwarcie ze¬
styku.

Mechaniczny zespół sygnalizacji dźwiękowej
składa się z roztrąbu 6 z membraną 7 oraz z mło¬
teczka 8 stanowiącego część mechanizmu wyzwala¬
jącego i służącego równocześnie do przesuwania
zestyku ruchomego 4 włącznika 3, 4.

Mechanizm wyzwalający urządzenia składa się
z dźwigni jednoramiennej 9, współpracującej z nią
dwuramiennej dźwigni pośredniczącej 10 ze sprę¬
żyną powrotną 11 oraz z połączonej ze sprężyną 13
dźwigni wyzwalającej, której jedno ramię 12
współpracuje z dźwignią 10, a drugie ramię 8 sta¬
nowi młoteczek membranowego zespołu dźwięko¬
wego oraz przesuwacz styku ruchomego 4 wyłącz¬
nika 3, 4 zespołu optycznego.

W rozwiązaniu przedstawionym na rysunku lam¬
pa sygnalizacyjna 2 jest umieszczona wewnątrz
roztrąbu 6.

Działanie opisanego wyżej urządzenia sygnaliza¬
cji dźwiękowo-optycznej jest następująca.

Włączenie urządzenia następuje przez przesunię¬
cie na przykład za pomocą elementu urządzenia

49191



49191

sterującego — dźwigni 9 w kierunku strzałki I,
wskutek czego w pierwszym etapie ruchu powodu¬
je ona za pomocą dźwigni pośredniczącej 10 obrót
dźwigni wyzwalającej 8, 12 w kierunku strzałki II
i przesunięcie przez jej ramię 8 styku ruchome¬
go 4 oraz zamknięcie obwodu lampy sygnalizacyj¬
nej 2. Natomiast w krańcowym położeniu dźwig¬
ni 8, 12 po dokonanym zestyku włącznika 3, 4 jej
ramię 12 ześlizguje się po końcówce współpracują¬
cego z nim ramienia dźwigni 11, wskutek czego
sprężyna 13 powoduje gwałtowny obrót dźwigni 8,
12 w kierunku strzałki III i uderzenie młoteczka 8

w membranę 7, a tym samym wyzwolenie sygnału

dźwiękowego. Po zwolnieniu dźwigni 9 sprężyna
powrotna 11 powoduje powrót dźwigni pośredni¬
czącej 10 i dźwigni 9 w położenie pierwotne, wsku¬
tek czego urządzenie jest przygotowane do następ¬
nego cyklu sygnalizacji. W przypadku przerwania

dopływu prądu do lampy sygnalizacyjnej 2 nastę¬
puje wyłączenie zespołu sygnalizacji optycznej
i działa wyłącznie mechaniczny zespół dźwiękowy,
dzięki czemu urządzenie jest pewniejsze w działa¬
niu w porównaniu do znanych dotychczas urzą¬
dzeń dźwiękowoH>ptycznych typu elektrycznego.

Urządzenie według wynalazku może znaleźć za¬
stosowanie w układach automatyki, sygnalizacji,
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a także jako zespół zabawek powodujący równo¬
czesny sygnał dźwiękowy i optyczny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do sygnalizacji dźwiękowo-optycznej
zaopatrzone w elektryczny zespół sygnalizacji
dźwiękowej złożony ze źródła prądu, lampy sy¬
gnalizacyjnej i normalnie rozwartego włącznika
ze stykiem ruchomym, znamienne tym, że jest
zaopatrzone w mechaniczny zespół sygnalizacji
dźwiękowej złożony z sygnalizatora na przykład
membranowego (6, 7) oraz w dźwigniowy zespół
wyzwalający złożony z dźwigni wyzwalają¬

cej (9), dźwigni pośredniczącej (10) ze sprężyną
powrotną (11) oraz dźwigni wyzwalającej (12,
8) ze sprężyną (13), której ramię (12) ześlizguje
się w końcowej fazie obrotu z ramienia dźwig¬
ni (10), a ramię (8) stanowi popychacz służący
do zbierania styków (3, 4) włącznika (4), a rów¬
nocześnie młoteczek uderzający po ześlizgnięciu

się z dźwigni (10) w membranę (7) sygnalizato¬
ra dźwiękowego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że lampa sygnalizacyjna (2) jest umieszczona
wewnątrz roztrąbu (6) sygnalizatora dźwięko¬
wego.
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